
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 76 DEL 24-09-2018

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE PROTEZIONE DATI PERSONALI
(RDP) OVVERO DEL DATA PROTECTION OFFICER (DPO). IMPEGNO DI
SPESA CIG Z352507254

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

Visti gli art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, recante
il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lg.vo 267/2000 e s.m. e i.;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni;
Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2
del D. Lgs n. 118/2011);

Premesso:
che il 24 maggio 2016 è entrato in vigore il Nuovo Regolamento Europeo sulla-
Privacy;

che tale regolamento introduce nuove regole per la protezione dei dati personali ed-
è direttamente applicabile in tutti gli Stati membri a partire dal 25 Maggio 2018;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 82 del 18/06/2018 avente ad oggetto “Direttive per
affidamento servizio consulenza e assistenza per l’attuazione del nuovo Regolamento
Europeo 2016/679 sulla protezione dei dati personali e nomina Responsabile (RDL);

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale n. 4278 in data 24.07.2018 con la quale la
Comunità Montana del Velino comunica la quota a carico del Comune di Borbona per la
nomina del RDP/DPO;

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma di € 700,00, oltre IVA;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma complessiva lorda di € 840,00 in favore della Ditta1.
Soluzione srl, con sede in Brescia, partita IVA 03139650984, per l’incarico in
premessa specificato a carico del capitolo 120 del Bilancio di Previsione 2018/2020,
esercizio 2018;
di incaricare l’Ufficio Ragioneria di liquidare l’importo a ricevimento della fattura,2.
senza ulteriori provvedimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-09-
2018 R.A. n. 643.

Borbona, 27-09-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


